MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

TERMO ADITIVO Nº 01/2025 AO EDITAL PPGO Nº 07/2025 SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM ODONTOLOGIA -ÁREA DE CONCENTRAÇÃO ENDODONTIA

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO/UFF) no uso de suas atribuições

legais, faz saber por meio do presente Termo Aditivo que fica alterado os seguintes itens do Edital:

Onde se lê:

3.1 Etapa 1 - Proficiência de língua inglesa. Esta etapa é eliminatória e não será utilizada para obtenção da

média final do candidato. A prova de inglês será aplicada no dia 17 de Março de 2025, das 9:00h às 10:00h,

no auditório do PPGO-UFF localizado à Rua Mário Santos Braga, nº 30, 2º andar. A pontuação mínima a ser

obtida deverá ser de 6,0 (seis) pontos. O candidato que não obtiver a nota mínima será eliminado do processo

seletivo e não deverá cumprir as demais etapas.

Leia-se:

3.1 Etapa 1 - Proficiência de língua inglesa. Esta etapa é eliminatória e não será utilizada para obtenção da
média final do candidato. A prova de inglês será aplicada pela Banca no dia 17 de março de 2025, das 9:00h
às 10:00h, de forma remota pela ferramenta Google Meet (meet.google.com/bpt-uqnr-beb). A pontuação
mínima a ser obtida deverá ser de 6,0 (seis) pontos. O candidato que não obtiver a nota mínima será
eliminado do processo seletivo e não deverá cumprir as demais etapas.

Niterói, 17 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Edgard de Mello Fonseca
Coordenador do PPGO/UFF